ESlÂDO IN RIO DE JANEIRT)

CÂuARA Multcrplr, oe l{emos

GÁBINW DA PRBIDÊI,ICIA

PORTARIA N9 22, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de ferias a
servidora Elisângela dos Santos, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, no uso de
suas atribuiçôes legais e regimentais,

Considerando as disposiqões contidas nos art- 126 a 135 da Lei
Municipal ne 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7a da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre no 1117, de 11
de dezembro de 2023 e as maniÍestações coladas e o reconhecimento do
direito ao gozo de Íérias.

RESOLVE:

Art. lo - Conceder a servidora efetiva Elisângela dos Santos, (matr.
no 112), do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de
Mendes/RJ, a fruição de 10 (dez) dias de férias, no período compreendido
entre 19 a 28 de março de 2024, reÍerente ao período aquisitivo O2/0L/2O22
à 0r/0r/2023.

Art. 2q - Esta portaria entra em vig
todavia, surtirá seus legais efeitos em 19 de m

Fer Alves
Pr

or. a data de sua publicaÇão,
de 2024.

seca

RUÀ TLBERFO'IORRES. 66 - CEIiITNO - ffiTDÉS _ RJ . COP 2670H@

&io de Jaeiro , 15 & Múc. & 2.AU . DiáÍi,o Ofici.l dos Mui.jpíoÁ dô Estâdo do Rio de Jroeilr) . ANo XV I N" l59l

CON§IDERÀNDO a necessidade da altcÍ8ção do cargo do
limcionário Fernando Rodrigo da Costa Figueira" sem a perda da
continuidade do ünculo coa a Prcfcitura Municipal,

RESO|.VE:

An. 1". EXOIIERAR, sem a perda da continüdade do vínc1rlo,
Femando Rodrigo dâ Cosla Figucira, do cargo AsscssoÍ Técnico do
Álmoxarilado, da SecÍetaria Muíicipal de Adminisúação - SEMAD.

Art. 2". NOMEAR, Femando Roddgo da Costa Filgeira, para

exercer em primeira ocupaçào o carSo de Coordenadoa do
Álmxariildo, siúlbolo DAS 02 {dois), Nir€l 03 (ttês). ae Secreraria
Mur cipal de Ad.úinistlação - SEMAD. cm vaga criadâ pela Lci
Municipal n'. l.2I9DO|7.

Àrt. 3'. Esta Portaria entrâ em vigor a partir de 0I de março de 2024

PUBLIQUE-SE, REGISTRE§E E CUMPRA-SE.

Eng. Paulo de Frontin, l4 de março dc 2024

]OSÉ EMM1NOE I. RODRIGAES ÁRTEMENXO
Prefeito Municipal

Publicrdo por:
Danicl Dos Santos da Silva

\/ Código ldentincrdor:Er-cEc485

ESTÀDO DO RIO DE JÁNEIRO
PREFEITTJRA MUNICIPAL Df, MENDES

Dis?õe sobre a concessão de férias a servidora l]lisângela dos Santos,
da Câmara Municipal de Mendcs.

O PT.ESIDENIE DA C,{MA}Á ML'NICIPAI DE MENDES, NO

uso dc suas atribuiçôcs legais c regimeotah.

Considcraado as disposições contidas tros an. 126 a 135 da Lei
Municipal n' l.469120l l, bem assim o Irciso XVII, do rú. 7" da
Coístitrrição Fcdcral de 1988;

Considerando o rsquerimeoro pmocolizado sobrç Ír" lll?, dç ll de
dezembro de 2023 e as mânifeslações coladas e o rcconhecimento do
diteito ao gozo de lérias.

--rESOl .Vtl.

Aí. l" - Co[cedçr a servidora eferiva Elisá.Dgela dos Santos, (maE. n"
ll2), do Quadro PermaneÍrte de Pessosl da CâharÀ Municipal de
Mendes/RJ, a fruição de l0 (dcz) dias de lÉrias, no período
comprcendido entre 19 a 28 de março de 2024, rcferente ao periodo
aquisitivo 02/01/2022 à Ol l0l/2023.

Aí. 2' - E6ta ponaria cotra e6 ügo. na data dc sua publicaçào,
todavi4 surtiÉ seus legais cfeitos cm l9 de março de 2024.

FERNÁNDO AIVES FONSECÁ
PÍesidente

Prblicado por:
Aline Fonseca Ramalho

Código Identlfi cador:B2EEÂ557

COMISSÀO PERMÀNENTE DE LTCITÂÇÃo
EDITAL DE CHÀMAMENTO PÚBLICO )t" OOI/2024

PROCES§O ADMINISTRATIVO N" 6659/2023

EDITAI, DE CHAMAMENTO PÚBLICO N" OOI,2OZ
PROCES§O ÂDMtNtSTRÁTIVO ti. ó659r2,02f
PROCESSO aQUISITIVO llf GÊNER(§ ALTME\TiCI0§
PARA AGRICULTURA FAMlLIAR - PNAE

O MTJMCIPIO DE MENDES, através da SECRETARIA DE
EDUCAÇÀO, CNPJ sob n' 28.580.694i000 t-00, considerando o art.
14 da Lei I1.94'l /2009 e Resoluções relativas ao PNA.E, toma
público para coúccimeoto dos interessados que no dia 9!l&l4lq41 às

llh, Local: Rua Proll Paulo Sérgio Nader Pereira,250, Cenúo,
Mcndo§ - R.l - CEP: 26.?00-000 - ALDlTóRrc - Sàla da CIvi6à,
de Licitâções estará promovcndo o respectivo crcdenciamento
visando cadastramcnto dc lomcccdorcs individuais, grupos lormais a

grupos informais de agricultores làmiliares cuja finalidade ó o
fomecimen0o de gêneros alimentícios da A8ricultuÍa FahiliaÍ
desúnado ao atendiDento do Proqrama Naciodal de Alimentacào
Escolar/PNAE, mediante aprcsentação de llabililaçào e Projeto de
Verrda. O inrsüo tÊol d,o Editel Err.zi dirpooird oo hmári,o dar I lâ
à6 l?h no DcpâÍtamento de Licitaçõcs locâlizâdo nâ Rua Prolàssor
Paulo Sérgio Nadcr Pcreim, N' 250, Ceoao. Mcndes- RJ.

Mendcs, I I de março de 2024

í{/RIÁ PAALA D/ S. VALE
Secrctiria Municipal de Educação

Publicedo por:
Cristiaoe Silva Figueira

Códlgo ldtntlf, cador:5D I 2958D

FI'NDO MT,II{ICIPÀI, DE SAÚ'DE
AVISO DE ADIÁMENTO DE LICITÁÇÁO PREGÀO

ELETRÔNICO N.. 034/2023 . SRP

O trUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MENDES (UÁSG D'
92t5ó9), para conh€cimento dos intcressados do PREGÃO
ELETRONICO n" 3412023, comunica a alteração da dâta de
abcnura, quc aconteccÍia no dia 27|O3DO24 par o dia Oll0/,l20z' a
panir das 10h00 (horário de Brasilia).
Justifica-se a alteração da data de abenurd ufra vcz que o sitc de
execuçào do pregào elehônico não contabilizou os l0 (dez) dias
oecess/irios para âbrtura do processo, sendo trecessário a lnudança
de data para o dia iúormado.
Os dados retificados eÍcoíÍam-se disponibilizados no editâJ em
anexos, podcndo ser acessados atmvés dos sites:
httpsJ/www.mêndcs.rj.gov.br/ c
1rww. coúpft rs govcnÉmentâis. gov.br

Quaisquer àividas e informações poderào ser obtidÀs atraves do e-
mail: licitacaosaudemendes@gmail.com.
Permanecem inaltêradâs as demais condições conslantes no edital e
anexos.

Mendes-RJ, 13 do março de 2024.

SIRI-ENE ÁLWS DE JESAS D,l SILVÀ
Secrctária Municipal de Saúdc

Publicrdo por:
Cristiane Silva Figueira

Códlgo Idertifi codor:E92F45 | 2

FUNDO MUNICÍPAI- DE SAÚDE
PORTARI^ N" 139/202.t DE l3 DE MÀRÇO DE 2024.

JORGE HENRIQIIE COST^ DE OLIVEIRÀ, Prcfeito
Municipal de Mendes (RJ), ureDdo de suas rfribuiçõcs que lhr
cotlfere â legi§lâção etrr úgor,

CONSIDERANDO o anigo 156, § ?, da lai Municipal n" 1.4ó9 de
l0 de janeko de 201l;
CONSIDf,RÁNDO a solicitaçào a autorüaçâo do responsável da
pasl4 cm fls l0 acostados ao processo administÍativo de n'
5032/202t].
RESOLVE:

ART. 1". Fica aürorizâda a licença prêmio do (a) scrvidor (a) LUCIA
tIELfNÀ DE SOUZA C,{STADELI, MÀT. 2765 .eferentes ao
pcÍíodo 201l12016 pard gozo dc 01.03.202,1 a 29.05.202,í.
Art. 2", Esta Portaria entrará em ügor na datâ de sua publicação.
rerroagindo seus efeitos em 0l/03f2024, revogando-sc as disposiçôes
em contaário.

,l

CÂMARÀ MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIA N' 22, DE I,í DE MARÇO DE 2024.

u\r§'.diariolnuniciDal.com.b/aemeri